Nº DE VAGAS E PERFIL Uma (1) vaga para profissional com formação superior e 
experiência qualificada aos objetivos específicos acima e 
atividades de turismo e educação ambiental na região das Furnas 
do PNCG. 

CARGA HORÁRIA 40 (quarenta) horas semanais dedicadas integralmente às funções 
do projeto. 

VALOR DA BOLSA R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

DURAÇÃO DA BOLSA 11 meses 

3. PROFISSIONAL GRADUADO: 

O candidato deverá demonstrar conhecimento e experiência consolidada sobre temas relevantes ao 
Parque Nacional dos Campos Gerais. São considerados temas essenciais: